
 
 

 
 

Warszawa, dnia 16 czerwca 2025 r. 

Poz. 25 

 

ZARZĄDZENIE  

MINISTRA EDUKACJI 

z dnia 16 czerwca 2025 r. 

w sprawie powołania Krajowego zespołu konsultantów branżowych do spraw zawodów i kwalifikacji 

właściwych dla zawodów szkolnictwa branżowego 

Na podstawie art. 7 ust. 4 pkt 5 ustawy z dnia 8 sierpnia 1996 r. o Radzie Ministrów (Dz. U. z 2024 r. poz. 

1050 i 1473) zarządza się, co następuje: 

§ 1. Powołuje się Krajowy zespół konsultantów branżowych do spraw zawodów i kwalifikacji właściwych 

dla zawodów szkolnictwa branżowego, zwany dalej „Zespołem”. 

§ 2. Zespół jest organem pomocniczym ministra właściwego do spraw oświaty i wychowania. 

§ 3. W skład Zespołu wchodzą: 

1) przewodniczący – Henryk Kiepura – sekretarz stanu w Ministerstwie Edukacji Narodowej, zwanym dalej  

„Ministerstwem”;  

2) zastępca przewodniczącego – Piotr Bartosiak – dyrektor Departamentu Kształcenia Zawodowego w 

Ministerstwie; 

3) członkowie: 

a) przedstawiciele organizacji branżowych właściwych dla danej dziedziny zawodowej w rozumieniu 

art. 4 pkt 30b ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. – Prawo oświatowe (Dz. U. z 2024 r. poz. 737, z późn. 

zm.1)), 

 

1) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2024 r. poz. 854, 1562, 1635 i 1933 oraz z 

2025 r. poz. 619, 620, 622 i 769. 

DZIENNIK URZĘDOWY 

MINISTRA EDUKACJI  



Dziennik Urzędowy Ministra Edukacji – 2 – Poz. 25 

b) przedstawiciele reprezentatywnych organizacji związkowych w rozumieniu art. 23 ust. 2 ustawy z dnia 

24 lipca 2015 r. o Radzie Dialogu Społecznego i innych instytucjach dialogu społecznego (Dz. U. z 

2018 r. poz. 2232, z późn. zm.2)), 

c) przedstawiciele reprezentatywnych organizacji pracodawców w rozumieniu art. 24 ust. 2 ustawy z 

dnia 24 lipca 2015 r. o Radzie Dialogu Społecznego i innych instytucjach dialogu społecznego.  

§ 4. Do zadań Zespołu należy w szczególności: 

1) prognozowanie zapotrzebowania na zawody w branżach w perspektywie krótkoterminowej i 

długoterminowej, w oparciu o zmieniające się potrzeby rynku pracy i trendy gospodarcze; 

2) konsultowanie zmian programowych w systemie kształcenia zawodowego pod kątem dostosowania go do 

potrzeb poszczególnych sektorów gospodarki; 

3) opracowywanie rekomendacji dotyczących kwalifikacji sektorowych; 

4) identyfikowanie kluczowych kompetencji przyszłości, które powinny być rozwijane w ramach edukacji 

zawodowej; 

5) współpraca przy doskonaleniu systemu egzaminów zawodowych; 

6) upowszechnianie kształcenia dualnego. 

§ 5. Zespół realizuje swoje zadania przez:  

1) sporządzanie opinii, rekomendacji i zajmowanie stanowisk w sprawach określonych w § 4;  

2) organizowanie inicjatyw społecznych, w szczególności spotkań, konferencji, seminariów, po uprzednim 

uzgodnieniu z Departamentem Kształcenia Zawodowego w Ministerstwie. 

§ 6. 1. Przewodniczący Zespołu kieruje pracami Zespołu, w szczególności: 

1) zwołuje posiedzenia Zespołu oraz przewodniczy posiedzeniom; 

2) ustala termin i miejsce posiedzenia oraz porządek jego obrad; 

3) rozstrzyga kwestie sporne powstałe w toku prac Zespołu. 

2. W przypadku nieobecności przewodniczącego Zespołu zastępuje go zastępca przewodniczącego Zespołu. 

§ 7. 1. Zespół działa na posiedzeniach. 

2. Posiedzenia Zespołu mogą odbywać się przy wykorzystaniu środków komunikacji elektronicznej, 

zapewniających w szczególności: 

1) transmisję obrad posiedzenia w czasie rzeczywistym; 

2) wielostronną komunikację w czasie rzeczywistym umożliwiającą uczestnikom posiedzenia wypowiadanie 

się w jego toku. 

§ 8. Członkiem Zespołu może zostać osoba, która spełnia następujące warunki:  

 
2) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2020 r. poz. 568 i 2157, z 2021 r. poz. 2445, 

z 2022 r. poz. 2666, z 2023 r. poz. 1586 i 1723 oraz z 2025 r. poz. 39. 



Dziennik Urzędowy Ministra Edukacji – 3 – Poz. 25 

1) posiada co najmniej 5-letnie doświadczenie zawodowe w pracy na stanowiskach związanych z dziedziną 

zawodową, którą będzie reprezentowała; 

2) posiada aktualną wiedzę z zakresu dziedziny zawodowej, którą będzie reprezentowała, z uwzględnieniem 

wiedzy z zakresu transformacji cyfrowej i zielonej gospodarki oraz zrównoważonego rozwoju; 

3) posiada pełną zdolność do czynności prawnych; 

4) korzysta z pełni praw publicznych. 

§ 9. 1. Nabór do Zespołu jest prowadzany w sposób cykliczny, w okresie od dnia 18 czerwca 2025 r. do 

dnia 30 kwietnia 2027 r., nie rzadziej niż co pół roku, każdorazowo dla innych dziedzin zawodowych i obejmuje 

wszystkie dziedziny zawodowe, dla których w kolejnych miesiącach jest przewidywany przegląd podstaw 

programowych kształcenia w zawodach szkolnictwa branżowego przypisanych do danej dziedziny zawodowej.  

2. Nabór do Zespołu odbywa się w oparciu o następujące zasady: 

1) powołanie konsultanta do Zespołu następuje po dokonaniu zgłoszenia przez organizację, o której mowa w 

§ 3 pkt 3; 

2) każda organizacja, o której mowa w § 3 pkt 3, może zgłosić do prac Zespołu po jednym przedstawicielu dla 

każdej dziedziny zawodowej, właściwej dla danej organizacji;  

3) zgłoszenia kandydata do Zespołu dokonuje organizacja, o której mowa w § 3 pkt 3, przez elektroniczny 

formularz rejestracyjny udostępniony na stronie internetowej Ministerstwa;  

4) w zgłoszeniu, o którym mowa w pkt 3, organizacja, o której mowa w § 3 pkt 3, jest obowiązana podać: 

a) dane kandydata: imię, nazwisko, adres e-mail i numer telefonu, 

b) dane podmiotu zgłaszającego: nazwa, adres oraz imię, nazwisko, adres e-mail, numer telefonu i 

stanowisko osoby, która dokonuje zgłoszenia, 

c) informację, czy kandydat spełnia warunki określone w § 8, 

d) informację, czy kandydat wyraził zgodę na udział w Zespole, 

e) informację, czy kandydat został zapoznany z zarządzeniem; 

5) przewodniczący Zespołu zastrzega sobie możliwość zwrócenia się do organizacji, o której mowa w § 3 pkt 

3, o dodatkowe informacje. 

§ 10. 1. W celu dokonania weryfikacji merytorycznej zgłoszeń, o których mowa w § 9 ust. 2 pkt 3, 

przewodniczący Zespołu powołuje komisję, w skład której wchodzi trzech przedstawicieli Departamentu 

Kształcenia Zawodowego w Ministerstwie, powołanych przez dyrektora tego departamentu. 

2. Po zakończeniu etapu weryfikacji merytorycznej komisja sporządza wykaz członków Zespołu.  

3. Wykaz, o którym mowa w ust. 1, zawiera imię i nazwisko konsultanta oraz nazwę organizacji, która 

zgłosiła konsultanta. 

4. Wykaz, o którym mowa w ust. 1, jest udostępniany na stronie internetowej Ministerstwa. 

§ 11. Członkostwo w Zespole ustaje w wyniku: 

1) złożenia przez członka Zespołu pisemnej rezygnacji z uczestnictwa w jego pracach; 



Dziennik Urzędowy Ministra Edukacji – 4 – Poz. 25 

2) odwołania członka Zespołu w trybie właściwym dla jego wskazania; 

3) śmierci członka Zespołu; 

4) wykreślenia z Krajowego Rejestru Sądowy organizacji, która zgłosiła członka Zespołu. 

§ 12. Przewodniczący Zespołu, zastępca przewodniczącego Zespołu oraz pozostali członkowie Zespołu nie 

otrzymują wynagrodzenia za udział w pracach Zespołu oraz zwrotu kosztów przejazdu na posiedzenia Zespołu. 

§ 13. Obsługę merytoryczną, organizacyjną i administracyjno-biurową Zespołu zapewnia Departament 

Kształcenia Zawodowego w Ministerstwie. 

§ 14. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem następującym po dniu ogłoszenia. 

 

Minister Edukacji: B. Nowacka 

 

 


